
Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

Pravidla pro udělování ocenění městem Český Brod 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

 
1. Ocenění se dělí na jednotlivé varianty, z nichž každá má jiné zásady pro udělování ocenění. 

2. Vyhlašovatelem všech ocenění je město Český Brod. 

3. Tato pravidla upravují závazný postup orgánů města Český Brod při udělování ocenění. 

 

II. 

Zásady udělování ocenění Osobnost roku města Český Brod  

 
1. Ocenění Osobnost roku města Český Brod (dále jen “Ocenění osobnost“; k názvu ocenění bude přidána 

číslice označující rok, za který se ocenění uděluje) se uděluje jako morální ocenění za výjimečný počin 

v různých kategoriích ve specifickém roce, a to vždy za rok bezprostředně předcházející roku udílení 

ocenění (např. ocenění předané v roce 2024 za počin v roce 2023 atp.). 

2. Ocenění osobnost se uděluje v těchto kategoriích: 

a) významný počin v oblasti sportu nebo kultury  

b) významný počin (v různých oblastech života), který pomáhá rozvoji nebo propagaci města Český 

Brod (šíří tak jeho dobré jméno) 

c) mimořádný čin spojený s osobním hrdinstvím 

3. Ocenění osobnost může být uděleno osobám bez rozdílu věku. 

4. Ocenění osobnost může být uděleno fyzické i právnické osobě či kolektivu osob bez právní 

subjektivity, které mají bydliště či sídlo na území města. Výjimečně může být cena udělena i osobám, 

které podmínku bydliště či sídla v době udílení ceny nesplňují, vždy se však musí jednat o osoby, které 

ve městě působily, žily nebo se zde narodily. 

5. Ocenění osobnost je udělováno vždy maximálně jedenkrát v průběhu kalendářního roku, a to v každé 

kategorii (a, b, c,) pouze jedné osobě. 

6. Ocenění osobnost může být uděleno i posmrtně (“in memoriam“) v případě splnění podmínek 

uvedených v odstavcích 1 a 4. V takovém případě ocenění přebírá rodinný příslušník oceněného. 

7. Na ocenění není právní nárok. Ocenění nelze převést na jinou osobu. 

8. Ocenění osobnost představuje pamětní list a upomínkový předmět. 

9. Návrh na udělení Ocenění osobnost 

a) Návrh (nominaci) mohou podávat fyzické osoby, na základě vyhlášení ankety radou města, a to 

na formuláři, který tvoří přílohu těchto pravidel. Formulář je zveřejněn na stránkách 

www.cesbrod.cz. Nominace budou přijímány elektronicky na adrese e-podatelna@cesbrod.cz i v 

tištěné podobě na podatelně MěÚ Český Brod. Další sběrné místo nominací v tištěné podobě 

bude v Informačním centru Český Brod. 

b) Nominace se podávají v termínu od 1. ledna do 31. ledna roku vyhlášení. 

c) Jeden navrhovatel (nominující) může podat pouze jednu nominaci. 

d) Za správnost údajů v nominacích odpovídá navrhovatel, údaje musí být úplné a pravdivé. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje možnost kontaktovat, prostřednictvím tajemníka, nominovaného nebo 

navrhovatele k doplnění údajů či informací potřebných k objektivnímu hodnocení nominovaného.  

e) Podáním nominace na Ocenění osobnost jsou navrhovatelé srozuměni s tím, že, v souladu se 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, vyhlašovatel zpracovává 

poskytnuté osobní údaje za účelem udělení Ocenění osobnost. 

10. Posouzení nominací  

a) Tajemník zkontroluje formální správnost předložené nominace. Pokud má nominace formální 

vady, zejména je neúplná, nebo není opatřena řádným podpisem navrhovatele, vyzve tajemník k 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
2 

odstranění těchto vad. Neodstraní-li navrhovatel vady ve lhůtě stanovené ve výzvě k odstranění 

vad, nebude nominace zařazena k dalšímu posouzení. 

b) Z nominací, které jsou po formální stránce bez vady, sestaví tajemník seznam nominovaných 

včetně důvodů nominace a předloží jej nejpozději do 14 dnů od doručení poslední formálně 

bezvadné nominace k posouzení Výběrové komisi. 

11. Projednání nominací Výběrovou komisí 

a) Výběrová komise bude ustavena každý rok zvlášť a bude mít nejméně 5 členů. Členové budou 

fyzické osoby s vazbou na město Český Brod, ideálně význační občané města. Výběrovou komisi 

ustavuje usnesením rada města na návrh tajemníka. Výběrová komise nebude obsahovat nikoho 

z navržených na Ocenění osobnost, a ani žádného z aktuálních zastupitelů města.  

b) Výběrová komise do 14 dnů od doručení seznamu nominovaných doporučí udělení Ocenění 

osobnost a předloží své doporučení radě města. 

c) Rada města na svém nejbližším jednání projedná návrh výběrové komise a rozhodne o udělení 

Ocenění.  

d) Na základě tohoto rozhodnutí tajemník osloví kandidáty a získá jejich souhlas s přijetím Ocenění 

a s průběhem předání ocenění.  

e) V případě neschválení žádosti na Ocenění osobnost nebo v případě neodstranění formálních vad 

po výzvě, bude písemnou formou tajemník neprodleně informovat navrhovatele o vyřazení dané 

žádosti. 

f) S obdrženými nominačními žádostmi bude postupováno v souladu se Spisovým řádem. 

12. Předání Ocenění osobnost 

a) Ocenění osobnost bude vyhlášeno veřejně na předem stanovené akci za účasti zástupců Výběrové 

komise a rady města. 

b) S oceněnými i navrhovateli mohou být pořizovány fotografie, rozhovory a videozáznamy za 

účelem realizace této akce, které mohou být využity vyhlašovatelem pro další účely medializace a 

prezentace nejen pro daný rok, ale i další ročníky, což berou tito svým podpisem na prezenční 

listině v den konání slavnostního vyhlášení na vědomí a s touto podmínkou vyjadřují souhlas. 

 

III.  

Zásady udělování ocenění Medaile Rady města Český Brod 

 
1. Ocenění Medaile Rady města Český Brod (dále jen “Ocenění medaile“) se uděluje jako morální 

ocenění radou města, na základě návrhu člena rady města, jako ocenění za dlouhodobý přínos, 

výjimečné aktivity nebo významné počiny v nejrůznějších oblastech osobám, které se významným 

způsobem zasloužily o město Český Brod. 

2. Ocenění medaile je udělováno radou města, a to rozhodnutím rady města. 

3. Ocenění medaile může být udělováno pouze fyzickým osobám, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 

4. Ocenění medaile je udělováno vždy maximálně dvakrát v průběhu kalendářního roku. A to 

při každém udělení pouze jedné osobě. 

5. Ocenění medaile může být uděleno i posmrtně (“in memoriam“). V takovém případě ocenění přebírá 

rodinný příslušník oceněného. 

6. Na ocenění není právní nárok. Ocenění nelze převést na jinou osobu. 

7. Ocenění medaile představuje pamětní list a pamětní medaili. 

8. Na základě rozhodnutí o udělení Ocenění medaile, radou města, tajemník osloví oceněné a získá jejich 

souhlas s přijetím Ocenění a s aktivitami uvedenými níže. 

9. Ocenění medaile bude vyhlášeno veřejně na předem stanovené akci za účasti zástupců rady města.   

10. S oceněnými mohou být pořizovány fotografie, rozhovory a videozáznamy za účelem realizace této 

akce, které mohou být využity vyhlašovatelem pro další účely medializace a prezentace nejen pro 

daný rok, ale i další ročníky, což berou tito svým podpisem na prezenční listině v den konání 

slavnostního vyhlášení na vědomí a s touto podmínkou vyjadřují souhlas. 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
3 

IV. 

Zásady udělování ocenění Čestné občanství města Český Brod 
 

1. Ocenění Čestné občanství města Český Brod (dále jen “Ocenění občanství“) je nejvyšší čestné osobní 

vyznamenání udělované městem Český Brod. Je udělováno jako výraz ocenění mimořádných zásluh 

o město, zejména jako zvláštní projev úcty osobnostem, jejichž život, působení a dílo mají úzký vztah 

k městu. 

2. Ocenění občanství se uděluje osobnostem, které se významnou měrou zasloužily o rozvoj města, 

nebo se významnou měrou prosadily buď ve společenské, politické, vědecké, technické, hospodářské 

činnosti, anebo dosáhly významných úspěchů na poli uměleckém, sportovním, publicistickém či 

literárním. 

3. Ocenění občanství může být udělováno fyzickým osobám bez rozdílu věku. 

4. Ocenění občanství může být uděleno pouze žijícím osobám.  

5. Ocenění občanství je udělováno vždy maximálně jedenkrát v průběhu volebního období voleb do 

zastupitelstva obcí, a to v průběhu posledních 12 měsíců tohoto volebního období.  

6. Na ocenění není právní nárok. Ocenění nelze převést na jinou osobu. 

7. Ocenění občanství představuje pamětní list a upomínkový předmět. 

8. Návrh na udělení Ocenění občanství 

a) Nominace (návrhy) mohou být podávány pouze prostřednictvím člena Zastupitelstva města Český 

Brod, a to na formuláři, který tvoří přílohu k těmto pravidlům. Formulář je zveřejněn na stránkách 

www.cesbrod.cz. Nominace budou přijímány v tištěné podobě tajemníkem.  

b) Nominace mohou být podány kdykoliv, nejpozději však ke dni uzávěrky dokumentů pro jednání 

zastupitelstva města, které bude o udělení Ocenění občanství rozhodovat. 

c) Jeden navrhovatel (nominující) může podat více nominací. 

d) Za správnost údajů v nominacích odpovídá navrhovatel, údaje musí být úplné a pravdivé.  

e) Podáním nominace na Ocenění občanství jsou navrhovatelé srozuměni s tím, že, v souladu se 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, vyhlašovatel zpracovává 

poskytnuté osobní údaje za účelem udělení Ocenění občanství. 

9. Posouzení nominací  

a) Tajemník zkontroluje formální správnost předložené nominace. Pokud má nominace formální 

vady, zejména je neúplná, nebo není opatřena řádným podpisem navrhovatele, vyzve tajemník 

k neprodlenému odstranění těchto vad. Neodstraní-li navrhovatel vady ve lhůtě stanovené výše, 

nebude nominace zařazena k dalšímu posouzení. 

b) Z nominací, které jsou po formální stránce bez vady, sestaví tajemník seznam nominovaných 

včetně důvodů nominace a předloží jej k rozhodnutí zastupitelstvu města. 

c) Zastupitelstvo města rozhodne o udělení Ocenění občanství.  

10. Předání Ocenění občanství 

a) Ocenění občanství bude vyhlášeno veřejně na předem stanovené akci za účasti členů zastupitelstva 

města a veřejnosti. 

b) S nominovanými i navrhovateli mohou být pořizovány fotografie, rozhovory a videozáznamy za 

účelem realizace této akce, které mohou být využity vyhlašovatelem pro další účely medializace a 

prezentace nejen pro daný rok, ale i další ročníky, což berou tito svým podpisem na prezenční 

listině v den konání slavnostního vyhlášení na vědomí a s touto podmínkou vyjadřují souhlas. 

 

 

V.  

Účinnost a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Pravidla pro udělování ocenění městem Český Brod nahrazují předchozí Pravidla schválená 

zastupitelstvem města usnesením č. 134/2019 ze dne 4. 12. 2019 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
4 

2. Tato Pravidla pro udělování ocenění městem Český Brod, včetně příloh, byla schválena 

Zastupitelstvem města Český Brod, usnesením č. ……………………… ze dne 11. 12. 2023 a 

nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

 

 

 
 

 

V Českém Brodě dne……………………………………. 

 

 

 

 

………………………………     ………………………………… 

      Mgr. Tomáš Klinecký       Ing. arch. Markéta Havlíčková 

            starosta města                                                                 místostarostka města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
5 

Osobnost města Český Brod roku ………… – návrh na udělení 

ocenění 

 
Jméno a příjmení navrhovatele: 

 

Kontaktní adresa: 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

 

Jméno a příjmení navržené osoby, případně název skupiny/družstva: 

 

 

Stručné důvody nominace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českém Brodě dne ……………………………         Podpis ………….………………..……..…..…..………. 

 

 

 

Poskytnuté osobní údaje budou použity pro vyřízení návrhu na udělení ocenění Osobnost města Český Brod 

roku a ke komunikaci spojenou s uvedeným oceněním.  

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
6 

Čestné občanství města Český Brod – návrh na udělení ocenění 

 
Jméno a příjmení navrhujícího zastupitele: 

 

Kontaktní adresa: 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

 

Jméno a příjmení navržené osoby: 

 

 

Důvody nominace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českém Brodě dne ……………………………           Podpis ………………………..……..…..…..………. 

 

 

 

Poskytnuté osobní údaje budou použity pro vyřízení návrhu na udělení ocenění Čestné občanství města 

Český Brod a ke komunikaci spojenou s uvedeným oceněním.  

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
7 

 

Osobnost města Český Brod roku ………… - souhlas s nominací 

 
Jméno a příjmení kandidáta: 

 

 

Kontaktní adresa: 

 

 

 

Já, výše jmenovaný/jmenovaná dávám svým podpisem souhlas s nominací na udělení ocenění Osobnost města 

Český Brod, které bude vyhlášeno veřejně na slavnostním předání cen. Beru na vědomí, že vyhlašovatel město 

Český Brod využije poskytnuté osobní údaje za účelem udělení Ocenění v souladu se zákonem č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českém Brodě dne ……………………………   Podpis ……………………..…..…..………. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

